
 

Návod k použití vaflovače 

typu 301, 301.4, 301.5, 301.6, 301.7, PROFI, MAXI, MINI 

Drahý zákazníku 

Děkujeme Vám, že jste si zakoupil výrobek značky DEZAL a přejeme Vám, abyste byl spokojen s naším 

výrobkem po celou dobu jeho používání. Před prvním použitím prostudujte pozorně celý návod k obsluze 

a poté si jej uschovejte. Zajistěte, aby i ostatní osoby, které budou s výrobkem manipulovat, byly 

seznámeny s tímto návodem. Nedodržíte-li pokyny výrobce, nemůže být případná oprava uznána jako 

záruční. 

Popis výrobku 

Spotřebič je určený na pečení vaflí z piškotového těsta, bezlepkového těsta nebo jiných směsí těst 

určených pro přípravů vaflí. Základními prvky spotřebiče jsou plotýnky - spodní a vrchní, které jsou 

pokryty nepřilnavým povrchem, který zabraňuje připalování potravin. Ve vnitřní části plotýnek byl 

umísten žebrovaný ohřívač. V dolní plotýnce je také umístěný teplotní senzor udržující správnou teplotu 

pro pečení. 

Bezpečnostní upozornění: 

- Nepoužívejte spotřebič jinak, než je popsáno v tomto návodu. Ověřte, zda připojované napětí odpovídá 

hodnotám na typovém štítku spotřebiče. Používejte pouze zásuvky elektrického napětí s uzemněním. 

- Nenechávejte spotřebič bez dozoru, pokud je zapnutý, popřípadě zapojený do zásuvky elektrického 

napětí. V žádném případě se nedotýkejte horkého povrchu plotýnek, hrozí popálení. 

- Spotřebič umístěte pouze na stabilní a tepelně odolný povrch stranou od jiných zdrojů tepla. 

- Není-li spotřebič používán, odpojte jej ze zásuvky elektrického napětí. Při vypojování spotřebiče ze 

zásuvky elektrického napětí nikdy netahejte za přívodní kabel, ale uchopte zástrčku a tahem ji vypojte. 

- Neopravujte spotřebič sami. Obraťte se na autorizovaný servis nebo prodejce 

- Před čištěním a po použití spotřebič vypněte, vypojte ze zásuvky elektrického napětí a nechte 

vychladnout.  

- Výrobce nenese žádnou odpovědnost za poškození způsobená nesprávným použitím spotřebiče. 



 

Zakazuje se 

- Ponechání zapnutého nebo nahřátého přístroje v blízkosti dětí, zdravotně postížených osob a zvířat bez 

dohledu dospělé osoby. 

- Ponoření vaflovače do vody (i částečně). 

- Používání vaflovače s jakkoliv poškozeným elektrickým kabelem. 

- Jakkoliv upravovat konstrukci vaflovače bez souhlasu výrobce. 

Návod k obsluze 

Spotřebič položte na rovnou plochu. Zasuňte zástrčku do zásuvky elektrického napětí. Před přípravou 

vaflí vaflovač řádně předehřejte. Zahřívání přístroje při zavřeném víku trvá 6-8 minut. Jakmile červená 

kontrolka zhasne je přístroj správně nahřátý. Ponechání přístroje zavřeného déle je zakázáno. Obě 

plotýnky je třeba jednorázově před každým použitím potřít olejem. POZOR: olejem natřete pouze 

studené plotýnky před pečením. Při pečení již nemazat.  

Po nahřátí přístroje zvedněte víko a pouze na spodní rozehřátou plotýnku nalijte těsto. Nalijte takové 

množství těsta, které se nebude dotýkat okraje plotýnky. Po nalití těsta přístroj uzavřete a nechte péct. 

Po uplynutí 4-6 minut otevřete vaflovat a vyjměte upečenou vafli. Pro vytažení gofrů doporučujeme 

použít dřevené kuchyňské nářadí (nerezové může nepřilnavé plotýnky nenávratně poškodit.). Po přípravě 

poslední vafle odpojte vaflovač od elektrické sítě, otevřete ho a nechte vychladnout. 

Nedoporučujeme otevírat vaflovat v počátečním stádiu pečení, vafle se můžou poškodit. Otevření 

vaflovače je možné až po zmenšení množství páry vycházející z přístroje při pečení. 

Ochrana životního prostředí a povinnosti uživatele elektrického 

spotřebiče 

 

- Symbol na výrobku (přeškrtnutá popelnice) nebo jeho balení udává, że tento výrobek nepatří do 

domácího odpadu. 

- Je nutné odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a elektronického zařízení. 



 
- Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní 

prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidací tohoto výrobku. 

- Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro 

likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.  

Technické parametry 

Napětí  230 V ~ 

Příkon  1300 / 1600W 

Ochrana 1 

Teplota při zavřených plotýnkách cca 195°C 

Množství vaflí 2 kusy 

Dvě signalizační kontrolky Zelená kontrolka signalizuje zapojení do sítě 

    Červená kontrolka signalizuje, že se přístroj zahřívá 

    Zhasnutá červená kontrolka signalizuje nahřátí přístroje 

    Červená kontrolka blikající označuje, že plotýnky přístroje   

    udržují stabilní teplotu pro správné pečení vaflí 

Plotýnky mají nepřilnavý povrch (non-stick). 

Záruční doba pro domácí použítí 24 měsíců, pro použití v gastronomii 12 měsiců. 

Servis, záruční servis, pozáruční servis 

Údržbu rozsáhlejšího charakteru musí provést odborný servis. 

Dezal - Pro 

39-460 Nowa Dęba 

ul. Szypowskiego 1 

tel 15 846 42 31 , 695 747 897 

e-mail: info@dezal.com.pl 



 
www:dezal.com.pl 

Dále se můžete obrátit přímo na prodejce, který předá poškozený spotřebič dovozci Dezal - Pro. 

 


